[image: C:\Users\Орг1\Desktop\герб\герб_чб.png]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _______

О внесении изменений в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61 «Об утверждении
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Новокузнецкого городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях приведения правового акта администрации города Новокузнецка в соответствие с действующим законодательством, упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьями 40 Устава Новокузнецкого городского округа:
1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Новокузнецка:
1) разместить изменения в схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа, внесенные настоящим постановлением, на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) направить изменения в схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа, внесенные настоящим постановлением, в Министерство промышленности и торговли Кузбасса для размещения их на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк» (без объемных табличных и графических приложений) и в сетевом издании «Официальные документы Новокузнецкого городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: ТекстовоеПоле5]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

	Глава города
	С.Н. Кузнецов

Приложение
 к постановлению администрации
города Новокузнецка
от ____________ № _______
Изменения в постановление администрации
города Новокузнецка от 18.04.2014 №61 «Об утверждении
схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории Новокузнецкого городского округа»
1. В приложении №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Центрального района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункт 540 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 544 следующего содержания:
«
	544.
	улица Транспортная у здания №131/2
	150
	150
	торговый павильон
	специализированная (продажа продукции общественного питания)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
3) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Центрального района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицу и схему места размещения с условными обозначениями порядкового номера пункта 540 текстового раздела схемы признать утратившими силу;
– дополнить таблицей и схемой места размещения с условным обозначением порядкового номера пункта 544 текстового раздела схемы согласно приложению №1 к настоящим изменениям.
2. В приложении №2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункты 74, 101 и 117 признать утратившими силу;
2) в графе «Специализация торговли» пункта 83 слова «специализированная (продажа печатной продукции)» заменить словами «универсальная»;
3) дополнить пунктами 259 и 260 следующего содержания:
«
	259.
	улица Кубинская,19
	58
	58
	торговый павильон
	специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

	260.
	улица Карла Маркса,10
	55
	55
	торговый павильон
	специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
4) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицы и схемы мест размещения с условными обозначениями порядковых номеров пунктов 74, 101 и 117 текстового раздела схемы признать утратившими силу;
– в графе 2 строки «Специализация торговли» таблицы порядкового номера пункта 83 текстового раздела схемы слова «специализированная (продажа печатной продукции)» заменить словами «универсальная»;
– дополнить таблицами и схемами мест размещения с условными обозначениями порядковых номеров пунктов 259 и 260 текстового раздела схемы согласно приложению №2 к настоящим изменениям.
3. В приложении №3 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Кузнецкого района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункт 25 признать утратившим силу;
2) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кузнецкого района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицу и схему мест размещения с условными обозначениями порядкового номера пункта 25 текстового раздела схемы признать утратившими силу.
4. В приложении №4 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоильинского района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункт 22 изложить в следующее редакции:
«
	22.
	проспект Авиаторов, 72
	18
	18
	киоск
	специализированная (продажа продукции общественного питания)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

2) пункт 40 изложить в следующее редакции:
«
	40.
	проспект Архитекторов, 10
	50
	50
	торговый павильон
	специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
3) в графе «Специализация торговли» пункта 108 слова «специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)» заменить словами «специализированная (продажа печатной продукции)»;
4) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоильинского района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицу порядкового номера пункта 22 текстового раздела схемы изложить в следующей редакции:
«

Порядковый номер пункта текстового
раздела схемы
	22

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	проспект Авиаторов,72

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	18

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	18

	Тип нестационарного торгового объекта
	киоск

	Специализация торговли
	специализированная (продажа продукции общественного питания)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

»;
– таблицу порядкового номера пункта 40 текстового раздела схемы изложить в следующей редакции:
«

Порядковый номер пункта текстового
раздела схемы
	40

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	проспект Архитекторов, 10

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	50

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	50

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

»;
– в графе 2 строки «Специализация торговли» таблицы порядкового номера пункта 108 текстового раздела схемы слова «специализированная (продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)» заменить словами «специализированная (продажа печатной продукции)».
5. В приложении №5 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Заводского района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункты 125 и 178 признать утратившими силу;
2) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Заводского района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицы и схемы мест размещения с условными обозначениями порядковых номеров пунктов 125 и 178 текстового раздела схемы признать утратившими силу;
– в графе 2 строки «Специализация торговли» таблицы порядкового номера пункта 187 текстового раздела схемы слова «специализированная, непродовольственная» заменить словом «универсальная».
6. В приложении №6 «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Орджоникидзевского района Новокузнецкого городского округа»:
1) пункт 72 изложить в следующее редакции:
«
	72.
	проспект Шахтеров, 18
	18
	18
	торговый павильон
	специализированная (продажа печатной продукции)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;

2) дополнить пунктом 153 следующего содержания:
«
	153.
	проспект Шахтеров, 12А
	18
	18
	торговый павильон
	специализированная (продажа продукции общественного питания)
	субъекты малого и среднего предпринимательства

»;
3) в приложении «Ситуационные планы размещения нестационарных торговых объектов на территории Орджоникидзевского района Новокузнецкого городского округа»:
– таблицу порядкового номера пункта 72 текстового раздела схемы изложить в следующей редакции:
«
	Порядковый номер пункта текстового раздела схемы
	72

	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	проспект Шахтеров,18

	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв. м)
	18

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	18

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная (продажа печатной продукции)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

»;
– дополнить таблицей и схемой места размещения с условным обозначением порядкового номера пункта 153 текстового раздела схемы согласно приложению №3 к настоящим изменениям.
7. В приложении №7 «Схема размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа»:
1) пункт 30 раздела «Куйбышевский район» признать утратившим силу;
2) таблицу и схему места размещения с условными обозначениями порядкового номера пункта 30 текстового раздела схемы раздела «Куйбышевский район» приложения «Ситуационные планы размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого городского округа» признать утратившими силу.

	Первый заместитель Главы города
	Е.А. Бедарев

Приложение №1
к Изменениям в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61 «Об утверждении
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Новокузнецкого городского округа»

Приложение №1
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61

Приложение
Ситуационные планы
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Центрального района Новокузнецкого городского округа
	Порядковый номер пункта текстового раздела схемы
	544

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	улица Транспортная
у здания №131/2

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	150

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	150

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная
(продажа продукции общественного питания)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

[image: ]

Масштаб 1:500
	Условные обозначения:

	граница места размещения нестационарного торгового объекта

	расстояние до существующих элементов благоустройства, дорожных знаков, светофоров, объектов капитального строительства

Приложение №2
к Изменениям в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61 «Об утверждении
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Новокузнецкого городского округа»

Приложение №2
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61

Приложение
Ситуационные планы
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа
	Порядковый номер пункта текстового раздела схемы
	259

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	улица Кубинская, 19

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	58

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	58

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная
(продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

[image: ]
Масштаб 1:500
	Условные обозначения:

	граница места размещения нестационарного торгового объекта

	расстояние до существующих элементов благоустройства, дорожных знаков, светофоров, объектов капитального строительства

	Порядковый номер пункта текстового раздела схемы
	260

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	улица Карла Маркса, 10

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	55

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	[bookmark: _GoBack]55

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная
(продажа продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

[image: ]
Масштаб 1:500
	Условные обозначения:

	граница места размещения нестационарного торгового объекта

	расстояние до существующих элементов благоустройства, дорожных знаков, светофоров, объектов капитального строительства

Приложение №3
к Изменениям в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61 «Об утверждении
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Новокузнецкого городского округа»

Приложение №6
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 18.04.2014 №61

Приложение
Ситуационные планы
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Орджоникидзевского района Новокузнецкого городского округа
	Порядковый номер пункта текстового раздела схемы
	153

	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	проспект Шахтеров, 12А

	Площадь размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	18

	Площадь земельного участка, земель или части земельного участка, необходимая для размещения нестационарного торгового объекта (кв. м)
	18

	Тип нестационарного торгового объекта
	торговый павильон

	Специализация торговли
	специализированная
(продажа продукции общественного питания)

	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	субъекты малого или среднего предпринимательства

[image: ]
Масштаб 1:500
	Условные обозначения:

	граница места размещения нестационарного торгового объекта

	расстояние до существующих элементов благоустройства, дорожных знаков, светофоров, объектов капитального строительства

14

image1.png

image2.png
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

1 ) e o BB B ) D) o ) ) () @ @ @ PR (&N

JRRAANO LB S B 38 HIESIHO#ESC QP iE\NDNeeom®AL S FNRAR
. . Yo N,

e AN
<"0/ ~
VY SN
. 57 AN
e o - /v5é N N O/)(9
£200.14 “ >

\\° * 200,25

e
AN R

image3.png
& Maplnfo Pro - [New_Kpaiitunkosa, lucr_500,..,_36_185 Kapra]

fin Mpaska [Mporpammsi OBsextsi 3anpoc Tabmua  Hacrpoiiku
RS ENEY A=
JRRAANIO LB S Sl

28AHO

33179
33178

330.536.m. ©3385%
330.488.m.\ | s ‘b/
330170 N/

Bui6op rpaduecki o6bexros wan saniceit

P Monck

image4.png
Y 7.4

20

&

gy

9HH

L

)

S ™

<D (4
av]

SIS 2059
N SHAS A 208‘0
™ v 20811 ) /c\)
89 206.77
20741
iy 206.54

- 20751 08 h : 205,55
‘ _-..-...206‘.6‘7 4]

v ~ w ~ N ~

M ~ ;
N v ~ ~ ~. ‘\30 v ‘%
207,94 55 v 2
N . . A P
N Heév'ea_cmﬁ-B""" __y w0

100

G
ace,
il
.O'
.

T 72/
2 .
S o078 20787 . /°
_______ v 207.98 v oxly 20798 208.02 §/ 320693 ., . o
' 6n azgzwﬁadc ) ?T_I/ P 207.95 e 8 20691
N oo ) [r =, |
= P ) ) @

image5.png
Inct_S00,..,_36_185 Kapra] - | x|

e
) ) B | o T D)
oweY uum 2BISSlE]

e = e 210.50
Koxe.cm.300 N 57070 208.24 m.

209.396.m.

Pasuep: 2286 m
P Monck